18. ¢quién atendio su ultimo parto? (s3_18)
Archivo: EH2011 Personas

Informacion general

Tipo: Discreta Casos validos: 5723 (1735070)
Formato: numeric Invalidos: 28098 (8524873)
Ancho: 1

Decimales: O

Rango: 1-9

DEFINICI6N

Esta pregunta tiene la finalidad de indagar las caracteristicas del personal que atendié el Gltimo

parto de la mujer entrevistada.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO
Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL
¢Quién atendi6 su altimo parto?

. Médico

. Enfermera/Auxiliar de enfermeria
. Responsable o promotor de salud
. Partera o matrona

. Un familiar

. Otra persona (Especifique)

. No la atendieron

~NOoO O~ WDN P

FUENTE DE INFORMACISON
Informante calificado

CATEGORIAS
Valor Categoria
1 médico
2 enfermera - auxiliar de enfermeria
3 responsable o promotor de salud
4 partera o matrona
5 médico tradicional
6 un familiar
7 usted misma

Casos

4461

160

14

194

12

774

78

Weighted

1348047
44874
4429
59186
2851
240890

24127

E 771.7%
E 2.6%
|E| 0.3%
E 3.4%
E 0.2%
|E| 13.9%
E 1.4%
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8 otra persona 11 3314 |E| 0.2%

9 perdido 19 7352 %] 0.4%
Sysmiss 28098 8524873

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nUmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como
un resumen estadistico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O QUIEN CAPTURA LOS DATOS
Pregunta 20: ;Quién atendié su altimo parto?

Esta pregunta tiene la finalidad de indagar las caracteristicas del personal que atendié el Gltimo
parto de la mujer entrevistada.

A continuacion te presentamos la descripcion de algunas alternativas de respuesta:

1. Médico

2. Enfermera/o Auxiliar de Enfermeria

3. Responsable o promotor/a de salud

4. Partera o Matrona: Es la persona que reside habitualmente en la regién y asiste los partos,
pudiendo o no tener capacitacion.

5. Médico tradicional: Es el que ejerce el cuidado de la salud, que responde en primer termino a la
cultura propia de la comunidad humana a la que corresponde. También se los conoce como: yatiri,
kallawaya, jampiri, aysiri, layg-a, Qhaqojkuna, g-apachhagera/o, curandero/a, etc.

6. Un familiar

7. Usted misma

8. Otra persona (Especifique): Cualquier persona que no pertenece a las anteriores categorias, por
ejemplo: Vecino/a, etc.

Others

SEGURIDAD

De uso publico cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusién ya que
actualmente se encuentra en etapa de validacion por parte del Ministerio de Planificacién del
Desarrollo (MPD).
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