18. ¿quién atendió su último parto? (s3 18)

Archivo: EH2011 Personas

Información general

Tipo: Discreta Casos válidos: 5723 (1735070) Formato: numeric Inválidos: 28098 (8524873)

Ancho: 1 Decimales: 0 Rango: 1-9

DEFINICIÓN

Esta pregunta tiene la finalidad de indagar las características del personal que atendió el último parto de la mujer entrevistada.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO

Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL

¿Quién atendió su último parto?

- 1. Médico
- 2. Enfermera/Auxiliar de enfermería
- 3. Responsable o promotor de salud
- 4. Partera o matrona
- 5. Un familiar
- 6. Otra persona (Especifíque)
- 7. No la atendieron

FUENTE DE INFORMACIÓN

Informante calificado

CATEGORÍAS

Valor	Categoría	Casos	Weighted	
1	médico	4461	1348047	× 77.7%
2	enfermera - auxiliar de enfermeria	160	44874	× 2.6%
3	responsable o promotor de salud	14	4429	× 0.3%
4	partera o matrona	194	59186	× 3.4%
5	médico tradicional	12	2851	× 0.2%
6	un familiar	774	240890	× 13.9%
7	usted misma	78	24127	× 1.4%

8	otra persona	11	3314	× 0.2%
9	perdido	19	7352	× 0.4%
Sysmiss	28098	8524873		

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O QUIEN CAPTURA LOS DATOS

Pregunta 20: ¿Quién atendió su último parto?

Esta pregunta tiene la finalidad de indagar las características del personal que atendió el último parto de la mujer entrevistada.

A continuación te presentamos la descripción de algunas alternativas de respuesta:

- 1. Médico
- 2. Enfermera/o Auxiliar de Enfermería
- 3. Responsable o promotor/a de salud
- 4. Partera o Matrona: Es la persona que reside habitualmente en la región y asiste los partos, pudiendo o no tener capacitación.
- 5. Médico tradicional: Es el que ejerce el cuidado de la salud, que responde en primer termino a la cultura propia de la comunidad humana a la que corresponde. También se los conoce como: yatiri, kallawaya, jampiri, aysiri, layg·a, Qhaqojkuna, g·apachhaqera/o, curandero/a, etc.
- 6. Un familiar
- 7. Usted misma
- 8. Otra persona (Especifique): Cualquier persona que no pertenece a las anteriores categorías, por ejemplo: Vecino/a, etc.

Others

SEGURIDAD

De uso público cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusión ya que actualmente se encuentra en etapa de validación por parte del Ministerio de Planificación del Desarrollo (MPD).